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fritages dp for alle Skatter og Afgifter. De paa Grundene 
til Banens Brug opførte Bygninger fritages indtil videre for 
alle Skatter og Afgifter til Staten. 

De i Anledning af Dobbeltsporanlægget udfærdigede 
Dokumenter, Udskrifter, Attester m. v. fritages for Stempel- 
og Tinglysningsafgifter samt alle andre Afgifter til det 
offentlige. 

Der indrømmes Stempelfrihed for Overenskomster, som 
maatte blive udfærdiget i Forbindelse med Statens Over- 
tagelse af Banen, eller som indgaas om Bortforpagtning af 
Banens Drift. 

Lovforslaget var ved Fremsættelsen ledsaget af udfør- 
lige Bemærkninger. Disse gengives i det følgende med nogle 
Udeladelser: 

Efter at der i en Aarrække, uden at noget endeligt Resultat 
var blevet opnaaet, havde været arbejdet med Spørgsmaalet 
om en Ændring i Slangerupbanens Forhold, der saavel med 
Hensyn til Drift og Materiel som med Hensyn til Banens 
Forbindelse med Byens Centrum maatte karakteriseres 
som mindre tilfredsstillende, nedsatte Ministeriet for offent- 
lige Arbejder under 14. Marts 1946 et Udvalg til fortsat 
Behandling af dette Spørgsmaal. Det forudsattes ved Ud- 
valgets Nedsættelse, at Statens Overtagelse af Banen skulde 
være det første Led i Gennemførelsen af en Nyordning, 
saaledes at intet blev foregrebet, hverken i Henseende til en 
midlertidig Løsning i Form af en Bortforpagtning af Driften 
til Københavns Sporveje og Nordsjællands Elektricitets- og 
Sporvejs Aktieselskab, hvorom der tidligere havde været 
forhandlet, eller til en endelig Løsning gennem Banens Ind- 
føring i det københavnske, af Statsbanerne drevne Jernbanenet. 

Fra dette Udvalg har Ministeriet nu modtaget Indstilling 
om, at Staten pr. 1. Oktober 1947 eller 1. April 1948 overtager 
Banen i Overensstemmelse med Eneretsbevillingens § 29, 
efter hvilken Bestemmelse Staten er berettiget til efter Ud- 
gangen af Aaret 1943 at overtage Banen med Tilbehør og 
med derpaa hvilende Forpligtelser mod kontant Indløsning 
af de af Selskabet udstedte Aktier til en Pris lig Gennemsnittet 
af disses Markedspris i de sidste 3 Aar, der er gaaet forud for 
den Dag, da Overtagelsen fordres. 

Idet de aktieejende Oplandskommuner under Forudsæt- 
ning af, at Statsovertagelsen finder Sted senest pr. 1. April 
1948, har givet Afkald paa Indløsningsdividende, for saa vidt 
angaar deres Aktier til samlet Paalydende 1 216 000 Kr., 


